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Snapphanetur – Minnen av ett krig 

Tid 

Tisdagen den 17 maj 2011 

Beskrivning 

Mellan de glittrande sjöarna och i de djupa skogarna i nordöstra Skåne utkämpades en gång ett 

blodigt krig mellan Sverige och Danmark. Lokalbefolkningen drabbades som alltid hårt och valde 

ibland att ta till vapen och slåss som snapphanar. Under en heldag åker vi runt i Göinge och besöker 

några platser där minnena från 1600-taletets dramatiska händelser känns extra levande. Några av 

besöksmålen kräver en kortare vandring. Samtliga sevärdheter är utomhus. 

Vi startar med ett besök på en försvarsanläggning från krigen på 1600-talet, Hönjarums skans utmed 

Helgeån. Den visar hur dessa befästningar som skyddade överfarterna längs ån såg ut. Skansen 

erövrades av snapphanar under sommaren 1678 och 30 svenska soldater tillfångatogs. Slaget finns 

dokumenterat i samtida rapporter och räknas som en av snapphanarnas större militära framgångar. 

Nyligen genomfördes en arkeologisk undersökning av slagfältet vilket har gett nya insikter om 

händelserna. 

Efter bussfika åker vi norrut till det som var gränsen mellan Danmark och Sverige. Utanför byn 

Loshult skedde Loshultskuppen den 24 juli 1676. Kuppen var en gemensam aktion av bönder från 

båda sidor gränsen som överrumplade en transport från Stockholm på väg ner till den svenska armén 

i Skåne. Transporten innehöll soldaternas löner, men även annat värdefullt som till exempel kung 

Karl den XI:s tält. Naturligtvis blev kung Karl ursinnig och kampen mot snapphanarna intensifierades. 

En stor del av skatten återfanns aldrig och än idag lär det finnas kopparplåtar undangömda på gårdar 

i trakten. 

Efter att ha hört om den stora kuppen tar vi oss till Möckelsnäs herrgård för att äta lunch vid den 

vackra sjön. När vi blivit mätta tar vi bussen till Sporrakulla gård djupt inne i Örkeneds skogar. 

Sporrakulla är en unik gårdsmiljö som visar hur en gård i skogsbygden såg ut på 1600-talet. Här är det 

lätt att föreställa sig det dagliga livet på Snapphanetiden. I denna historiska miljö passar vi på att 

fördjupa oss i snapphanekrigen och vad som orsakade detta elände. Nyare forskning har visat på att 

arbetslöshet och ekonomisk desperation troligtvis var betydligt viktigare än patriotiska känslor. Vi 

bekantar oss även med några dramatiska livsöden och händelser i trakten, t ex bränningen av 

Örkened som har kallats för ett regelrätt folkmord. 

Vi avslutar dagen med eftermiddagsfika och en möjlighet att prata om allt vi sett under dagen. Var 

livet verkligen bättre förr? 
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Program Snapphanetur, tisdagen den 17 maj 2011 

 

9.00 Avfärd Glimåkra 

9.15-10.15 Besök på Hönjarums skans 

10.15-10.45 Busskaffe med hel fralla. 

11.15-12.00 Besök på platsen för ”Loshultkuppen” 

12.30-13.30 Lunch på Möckelsnäs Herrgård inkl. måltidsdryck och kaffe. 

14.45-15.45 Besök i Sporrakulla 

16.15-17.45 Eftermiddagskaffe ev. i Broby Hembygdsgård. 

17.00 Åter Glimåkra 

 

I priset ingår: 

Resa i helturistbuss, för – och eftermiddagskaffe, lunch inkl. måltidsdryck och kaffe samt 

Besök, entréer och guidning enligt programmet. Guidning sker av Simontorps Historiska temaresor. 

 

Pris:  

680 SEK inklusive moms per deltagare.  

Vid för få deltagare kan resan komma att ställas in. 

 

Frågor besvaras av Anders Blidberg tfn. kontor: 044-45004 mobil :0733-583138 

Bokning via Camilla Norén-Svensson tfn: 044 – 25 32 051 

 

Välkommen med Er bokning! 


